
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

07.07.2022                    р.п. Старая Майна                  №      12 

 

О безвозмездной передаче муници-

пального имущества из собственно-

сти муниципального образования 

«Старомайнский район» в соб-

ственность Ульяновской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 11 статьи 154 Федерального  закона  от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и призна-

нии утратившими силу некоторых законодательных  актов  Российской Феде-

рации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и до-

полнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законода-

тельных (представительных) и исполнительных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муници-

пальную собственность, из собственности субъекта   Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муници-

пальной собственности в  федеральную собственность или  собственность 

субъекта   Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области, решением Совета депутатов му-

ниципального образования «Старомайнский район» от 22.03.2011 № 006-РСД 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муници-

пальным имуществом муниципального образования «Старомайнский район», 

дорожной картой по передаче здания, расположенного по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, д. 

104, в государственную собственность Ульяновской области и закреплению его 

на праве оперативного управления за областным государственным автономным 

учреждением социального обслуживания «Геронтологический центр «Забота» в 

г. Ульяновске» (от  20.05.2022 № 4400-вх), письма Министерства имуществен-

ных отношений и архитектуры Ульяновской области о передаче здания в госу-

дарственную собственность (от 24.06.2022 № 5488-вх), Совет депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» решил: 



1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Старомайнский район» в собственность Ульяновской области следующее му-

ниципальное недвижимое имущество: 

1) нежилое здание с кадастровым номером 73:16:051101:100, общей пло-

щадью 2941,8 кв.м., расположенное по адресу: Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, д. 104; 

2) земельный участок с кадастровым номером 73:16:051101:278, общей 

площадью 12583 кв.м., расположенный по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, категория зе-

мель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для об-

щественно-деловой застройки. 

2. Администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

направить в Министерство имущественных отношений и архитектуры Улья-

новской области необходимый пакет документов в соответствии с постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из фе-

деральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта   Российской Феде-

рации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или  собствен-

ность субъекта   Российской Федерации». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия и 

(или) в газете Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом из-

дании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» (stmaina.com).  

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                      Н.В. Овечкина      


